【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063

News Release

                        令和元年 11月 13日

報 道 機 関  各位

 下記のとおり、第 20回富山大学看護学会学術集会を開催いたします。

誰もがご存じのとおり、日本は長寿社会に突入しています。その中で、住民は、

企業は、行政は、大学はいったい何ができ、何をすべきなのか。

特別講演には、我が国のジェロントロジー研究（高齢社会総合研究）の第一人者

である東京大学名誉教授の秋山弘子先生をお招きし、長寿社会の課題解決について

お話を伺います。シンポジウムでは、富山大学の教員が参加し、多学部・他分野連

携のもとコミュニティ（生活の場）で実際に課題解決に取り組んでいる研究開発事

例を紐解き、共創の重要性や実践者の役割について考えます。

本学術集会は学会員のみならず、広く一般の方にも公開して行います。既に、地

域住民、企業・行政・大学関係者の方から、参加申し込みをいただいておりますの

で、当日はそのようなフロアからのご意見も可能な限り拾い上げ、参加者と共に考

える機会にしたいと思います。

つきましては、取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

１． 日時：2019年 12月 7日 9：30～15：00

２． 会場：パレブラン高志会館カルチャーホール（富山市千歳町 1-3-1）

３． 内容：添付チラシの通り

４． 本件に関する問い合わせ先

学術集会長 中林美奈子（富山大学学術研究部医学系地域看護学講座

准教授） 電話 076-434-7444 E-mail minako@med.u-toyama.ac.jp

第 20 回富山大学看護学会学術集会を開催します

 9:30〜15:00（受付9:10～）

パレブラン高志会館 カルチャーホール
富山県富山市千歳町1-3-1

第20回富山大学看護学科学術集会事務局
〒930-0194 富山市杉谷2630 小児看護学講座

主催：富山大学看護学会
協賛：富山大学医学部同窓会
後援：富山大学地域連携推進機構地域医療・

保健支援部門地域包括ケアシステム
推進事業

12 7
土曜日

お申込み・お問い合わせ

時  間 ▶

会  場 ▶

参加費 ▶    1,000円（会員・一般・大学院生）
                ※大学院生以外の学生は無料

okemoto@med.u-toyama.ac.jp MAIL

第1部：一般演題
（9:40～10:20）

【一般演題募集締め切り】 2019年9月30日

076-434-5187 FAX

リビングラボ
－大学・生活者・自治体・企業による

新しい共創の形－

第3部：特別講演
(13:00～14:30)

講師：秋山 弘子 先生

            東京大学名誉教授
            (一社) 高齢社会共創センター長

 第2部：シンポジウム
（10:30～12:00）

 富山発！コミュニティ(生活の場)を舞台にした
 多学部・多分野連携による研究開発活動

 ＜シンポジスト＞
・河原雅典先生 富山大学芸術文化学部 教授
・斎藤洋平先生 富山県作業療法士会 会長
・中島一樹先生 富山大学工学部 教授 一般演題への応募、参加申込については

裏面をご覧ください。

         学会長     八塚   美樹（富山大学 看護学科長）
                         学術集会長 中林 美奈子(富山大学 地域看護学講座）

第 20 回富山大学看護学会学術集会

◇演題募集
1） 演題は3題程度募集します。令和元年9月17日（火）～30日（月）の期間に以下の内容をメールで事務局

までご提出ください。
①演題名、②演者名・共同演者名、③演者の所属・共同演者の所属、
④抄録原稿【目的】【方法】【結果】【考察】（500字以内）

2） 採択結果は、演者の方にお知らせいたします。
3） 抄録原稿は抄録集にまとめ、当日配布します。
4） 発表形式は、抄録集に基づいた口述発表とします。1演題につき発表時間7分、質疑応答3 分を予定してい

ます。発表時、コンピュータープレゼンテーション（windows／Microsoft PowerPoint2016）を希望される

方は、発表データをメールで12月2日（月）までに事務局にご提出ください。
また、自身のパソコン持込を希望する場合、事務局までご連絡下さい。

◇参加申込
1） 令和元年10月31日（木）までに、以下の参加申込書をメール、FAXまたは郵送で事務局にお送り下さい。
2） 参加費は当日受付でお支払いください。
3） 会員の方へ：当日受付で学会年会費の納入も承ります。

◇事務局（申込先）
【第 20 回富山大学看護学会学術集会事務局】〒930-0194 富山市杉谷 2630 富山大学小児看護学講座内

FAX：076-434-5187  メール：okemoto@med.u-toyama.ac.jp

■参加申込書■

1. お申込み代表者のご所属、ご連絡先をご記入ください⇒以下の「2」も併せてご記入下さい。

ご氏名（所属）

ご連絡先
〒

電 話：             E- m a i l：

2. 参加者のお名前をご記入の上、参加区分に○をつけて下さい。

お 名 前
参加区分

会員
（参加費1000円）

一般・大学院生
（参加費1000円）

大学院生以外の学生
（参加費無料）

1

2

3

4

5

※参加費 1000円には抄録集1冊分の代金が含まれます。
※用紙が不足の場合にはコピーしてお使いください。

3. 抄録集のみ別途希望される場合は必要冊数をご記入ください（1冊1000円）。

抄録集のみ      冊購入

mailto:okemoto@med.u-toyama.ac.jp

	12月7日学術集会ニュースリリース原稿.pdf
	第20回学術集会チラシ（裏表）.pdf
	チラシ（表）第20回富山大学看護学会学術集会.pdf
	スライド番号 1

	チラシ（裏）